
معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ششمین دوره ثبت نام 

مسکن حمایتی در آینده نزدیک خبر داد.

محمود محمودزاده افزود: به زودی ششمین دوره ثبت نام 

مسکن حمایتی آغاز می شود. البته یکسری امکانات جدید 

به این پروژه و طرح مسکن حمایتی اضافه شده است و فارغ 

از نام و... سیاست دولت این است که حداکثر حمایت از 

پروژه مســکن حمایتی را انجام دهد بنابراین متقاضیان از 

ایــن بابت نگران نباشــند و بــدون نگرانی ثبت نام و مراحل 

بعد از آن را طی کنند.

معاون وزیر راه و شهرســازی درباره تغییر ســامانه و ســایت 

ثبت نام مسکن حمایتی گفت: سایت از نظر سخت افزاری 

و نرم افزاری تغییری نمی کند. 

 ششمین دوره 
 ثبت نام مسکن حمایتی 

آغاز می شود
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به دلیل تعلل و خود اظهاری پیمانکار؛

 پروژۀ پیاده راه سازی 
خیابان »شهید تجلی« 

 توسط شهرداری 
تکمیل می شود

سرپرســت شــهرداری کرمــان گفــت: به دلیــل تعلــل 
پیمانــکار بــرای آماده ســازی پیــاده راه خیابان »شــهید 
تجلی«، شهرداری کرمان تکمیل این پروژه را به دست 

گرفت.
محســن پوراســماعیلی در نشســت شــورای مدیــران 
شــهرداری کرمــان، بــا بیــان اینکــه بــرای شــروع طــرح 
پیاده راه ســازی میــدان »توحیــد« و خیابــان »شــهید 
تجلــی«، از ســال ۹۹ بــا پیمانکار قرارداد بســته شــده 
است، گفت: طبق گزارش ناظر پروژه، پیاده راه سازی 
میــدان »توحیــد« و خیابان »شــهید تجلــی« تنها ۲۰ 
درصد پیشرفت دارد که بخش بزرگی از آن مربوط به 

خاک برداری است.
وی بــه عواقــب عقب ماندن پروژه از زمان قانونی خود 
و نارضایتــی کســبه اشــاره و خاطرنشــان کــرد: میدان 
»توحیــد« )ارگ( و خیابــان »شــهید تجلــی« به دلیــل 
تأخیــر در رونــد اجرایــی پــروژه، بــا مشــکلاتی مواجــه 

شده است.
سرپرست شهرداری کرمان افزود: پیمانکار طی مراحل 
قانونــی انتخــاب شــده، امــا نتوانســته در مدت زمــان 

تعیین شده کار را به پایان برساند.
پوراسماعیلی ضمن ابراز نارضایتی از پیشرفت پروژه، 
از برگــزاری جلســات متعــدد بــرای پیدا کــردن راه حلی 
برای پیشبرد کار خبر داد و گفت: بعد از خود اظهاری 
پیمانکار در خصوص پروژه، پذیرفته شد تا پیمانکار از 
پروژه پیاده راه سازی خیابان »شهید تجلی« خارج شود 

و فقط در میدان »توحید« )ارگ( کار کند.
پــروژۀ  بــا بیــان اینکــه  سرپرســت شــهرداری کرمــان 
پیاده راه ســازی خیابان »شهید تجلی« به صورت کادر 
امانی توسط شهرداری ادامه خواهد یافت، گفت: برای 
شروع کار در خیابان »شهید تجلی«، مجوزها گرفته 

و مقدمات لازم فراهم شده است.
پوراسماعیلی افزود: به زودی ساماندهی و پیاده راه سازی 
فضای جلوی مغازه ها در خیابان »شهید تجلی« توسط 

شهرداری انجام خواهد شد.
وی بــه تأمیــن مصالح مورد نیاز ازســوی معاونت مالی 
و اقتصــادی شــهرداری کرمــان اشــاره کــرد و افزود: در 
زمینــۀ تأمین نیروی انســانی و برنامــۀ زمان بندی، کار 
بــه معاونــت حمل و نقــل و امــور زیربنایــی شــهرداری 

سپرده شده است.
سرپرســت شــهرداری کرمان، زمان را عامل مهمی در 
موفقیــت این پروژه برشــمرد و گفــت: در حال حاضر، 
اولویــت بــا خیابان »شــهید تجلــی« اســت؛ بنابراین، 
لازم اســت کار تقســیم بندی و به صورت شیفت بندی 

پیش برود.
پوراسماعیلی با تأکید بر اینکه کادر امانی در پیشبرد 
پروژه هــا بســیار تأثیرگذار اســت و کارایــی لازم را دارد، 
لــزوم همــکاریِ همه جانبــه و هم افزایــی بیشــتر بیــن 
بخش های مختلف شهرداری به خصوص شهرداری های 

مناطق در جهت تکمیل پروژه را ضروری دانست.
بــه گــزارش کرمان آنلایــن، وی ســرعت کار اجرایــی را 
مســتلزم همکاری هــای بین بخشــی دانســت و گفت: 
نمونۀ این گونه اقدامات در تکمیل بهسازی پارک شورا 
و محوطه جلوی شهرداری مرکز کاملاً مشهود است.

سرپرست شهرداری کرمان، بر سرعت، کیفیت و دقت 
در کار و توجه به جزییات تأکید کرد و افزود: با توجه 
به نزدیک شدن به فصل بارندگی، تلاش خواهیم کرد 

پروژه در حداقل زمان ممکن اجرا شود.
پوراسماعیلی افزود: در پروژه خیابان »شهید تجلی« 
و میدان »توحید«، طرح و نوع مصالح، تعیین  شــده 

و تنها باید کار اجرایی انجام شود.
سرپرست شهرداری کرمان با بیان اینکه طبق برنامۀ 
زمان بندی، بخشــی از کار به خصوص خدمات فضای 
ســبز باید در ســاعات پایانی شب انجام شود، خطاب 
به مدیران شهرداری گفت: لازم است تمام بخش های 
شهرداری درگیر پروژه باشد و در اجرای کار، نظارت و 

دقت لازم صورت گیرد.
پوراسماعیلی خریداری مصالحِ باکیفیت و مستندسازی 

را نیز لازم برشمرد.
در ادامــه، رضــا دادگرپــور، معــاون مالــی و اقتصــادی 
شــهردار کرمــان، بــر همکاری و هم افزایی بیشــتر بین 
واحد های مختلف شــهرداری تأکید کرد و گفت: برای 
پیشــبرد هرچــه ســریع تر ایــن پــروژه، بایــد از نگاه های 

جزیره ای پرهیز شود.
رامین امیرمداح، معاون خدمات شهری شهردار کرمان 
نیز با اشــاره به اینکه سیســتم خدمات شــهری ســعی 
می کند کار را با سرعت پیش ببرد، ادامه داد: پیشنهاد 
می شود برای هر منطقه، تقسیم کار و نیروی خبره در 
نظر گرفته شود تا ضمن کمک و همراهی در پروژه، به 

امور مناطق نیز رسیدگی شود.
عبدالرســول رمضانــی، مدیرعامــل ســازمان عمــران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرمان نیز بر لزوم 
فراهم شدن زمینۀ لازم برای ترافیک و تردد خودروهای 

سنگین در اجرای کار تأکید کرد.
یــدالله علیــزاده، مدیرعامــل ســازمان ســیما، منظــر و 
فضای سبز شهری شهرداری کرمان نیز گفت: اقدامات 
ویژه برای جمع آوری آب های سطحی و کاربرد لوله ها با 
قطر مناسب جهت انتقال آب در دست اقدام است.

در ادامه، علی کردی، مدیر واحد خدمات و تأسیسات 
شــهرداری کرمــان، فراهم شــدن خدمات و لــوازم مورد 

نیاز را لازم برشمرد.
مدیریــت  ســازمان  سرپرســت  عســکری،  مصطفــی 
پســماند شــهرداری کرمان نیز برای همکاری و تأمین 

خودروی کافی اعلام آمادگی کرد.

طی احکامی از سوی استاندار کرمان؛

۸ شهردار در استان کرمان 
منصوب شدند

اســتاندار کرمــان طی احــکام جداگانه ای شــهرداران 
کهنــوج،  بردســیر،  ســیریز،  یزدان شــهر،  جدیــد 
عباس آبــاد، باغیــن، خواجوشــهر و جوادیه الهیــه را 

منصوب کرد.
بــا حکــم علــی زینی ونــد اســتاندار کرمــان، 'احمــد 
یزدان  آبادی' به ســمت شــهردار یزدان شــهر، 'محمد 
ابراهیمی' به ســمت شــهردار سیریز، 'وحید خطیبی 
'مجیــد  بردســیر،  شــهردار  ســمت  بــه  بردســیری' 
محمــودی' بــه ســمت شــهردار کهنــوج و 'اســماعیل 
شکری' به سمت شهردار عباس آباد منصوب شدند.
همچنین استاندار کرمان 'وحید محمدپور' را به سمت 
شــهردار باغیــن، 'مجتبــی محمود آبــادی' بــه ســمت 
شهردار خواجوشهر و 'ابوالفضل رفسنجانی اکبرآبادی' 

را به سمت شهردار جوادیه الهیه منصوب کرد.
در حکــم ابلاغــی اســتاندار کرمــان بــرای شــهرداران 
آمــده اســت: امیدوارم با اســتعانت از پــروردگار یکتا 
و با در نظر گرفتن عدالت در رســیدگی به توســعه و 
عمرانی شهری، مراقبت در انضباط مالی، مطالعات 
و بهره گیــری از همــه ظرفیت هــا و کوشــش در ایجاد 
محیــط ســالم شــهری، نیــل بــه اهــداف عالــی نظــام 
مقدس جمهوری اسلامی و منویات و مطالبات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( و اجرای سیاســت ها و 

برنامه های دولت محترم میسر گردد.

به دلیل قصور در حفاظت از اراضی ملی؛

یک مدیرکل و تعدادی از 
مدیران کرمانی به دادسرا 

احضار شدند
دادســتان کرمــان گفــت: در ۶ ماهــه امســال، یک 
مدیرکل و تعدادی از مدیران کرمانی به دلیل قصور 
در حفاظت از اراضی ملی به دادسرا احضار شدند.

 »دادخــدا ســالاری« با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: 
در راســتای اجرای دســتورات و تاکیدات رییس قوه 
قضاییــه مبنــی بــر مبــارزه جــدی بــا زمین خــواری و 
حفاظت و صیانت از انفال و بیت المال با اقدامات 
انقلابی و جهادی در شورای حفظ حقوق بیت المال 
در پنج ماهه سال جاری حدود ۴۶۲ هکتار از اراضی 
ملــی و دولتــی در اســتان کرمــان از یــد متصرفــان 
غیرقانونی خارج و به بیت المال اعاده شده است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، 
وی عنوان کرد: همچنین علیه یکی از مدیران کل و 
تعدادی از مدیران که با اهمال، قصور و در برخی 
مــوارد تعمــد و عــدم حفاظــت و صیانــت از اراضی 
موجبــات تصرف غیرقانونی اراضی را فراهم نموده 
بودند، به عنوان مدعی العموم اعلام جرم صورت 

گرفته و پرونده آنها در دست رسیدگی است.
ســالاری یــادآور شــد: بــه عنــوان نمونــه فقــط در 
شهرســتان شهربابک با اقدامات قاطع دادستانی 
این شهرستان در ۵ ماهه امسال قریب ۴۰ هکتار 
از اراضی ملی به بیت المال برگشت و علیه مدیرانی 
که با ترک فعل و عدم انجام وظیفه و تکلیف خود 
در نگهــداری و حفاظــت ایــن اراضی قصور داشــته 

اند، نیز اعلام جرم صورت گرفته است.
دادستان کرمان گفت: طی پنج ماهه امسال ۳۳۱ 
مورد اعلام جرم و تشکیل پرونده علیه افرادی که 
اقــدام بــه تصــرف غیرقانونــی اراضی ملــی و دولتی 

نموده اند، صورت گرفته است.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان خبر داد 

۱۷ مورد سرقت طلا به ارزش 
۱۰۰ میلیارد ریال در کرمان 

کشف شد
رئیــس پلیــس آگاهــی اســتان کرمــان از دســتگیری 
سه سارق فرا استانی و کشف ۱۷ مورد سرقت طلا 
بــه ارزش بیــش از ۱۰۰ میلیــارد ریــال در این اســتان 

خبر داد.
سرهنگ یداله حسن پور افزود: در پی وقوع چندین 
مورد سرقت طلا از چند منزل در سطح شهر کرمان، 
کارآگاهــان پلیــس آگاهــی در رونــد پــی جویــی های 
پلیســی برای کشــف این ســرقت ها به اطلاعاتی در 
رابطه با دست داشتن پنج متهم سابقه دار در این 

سرقت ها دست پیدا کردند.
وی ادامــه داد: در ایــن رابطــه کارآگاهــان بــا انجــام 
اقدامــات اطلاعاتــی هویــت متهمــان مــورد نظــر که 
همگی اهل یکی از استان های غرب کشور بودند را 
شناســایی و با رصد اطلاعاتی موفق شــدند سه نفر 
از آنــان را بــا اخــذ نیابت قضایی و طی چند عملیات 

غافگیرانه در شهر اصفهان دستگیر کنند.
رئیــس پلیــس آگاهــی اســتان کرمــان تصریــح کرد: 
ایــن ســه متهــم کــه در تــدارک انجام ســرقت طلا از 
چنــد منــزل در نقاطــی از این اســتان مرکزی بودند، 
در مواجهــه بــا شــواهد و مدارک موجــود به ۱۷ فقره 
ســرقت طلاجــات منــزل در شــهر کرمــان بــه ارزش 
بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال اعتراف کردند که پیگیری 
های لازم به منظور بازگرداندن طلاهای ســرقتی به 
مالباختگان و دستگیری سایر متهمان مرتبط با این 

باند ادامه دارد.

بازار سهام در 6 ماه ابتدایی سال چند روز صعودی بود؟

روزهای سبز و قرمز بورس در نیمه اول ۱4۰۰

بورس در ۶ ماه نخســت ســال۱۴۰۰ دو نیمه ســبز و قرمز داشــت، 
نگاهی کرده ایم به تعداد روزهای صعود و نزول بازار در این دوره 
پر فراز و نشــیب که به بازگشــت شــاخص به کانال ۱.۳ میلیونی 

منتهی شد.
در ۶ مــاه ابتدایــی ســال ۱۴۰۰ بــورس فــراز و فــرود زیادی را پشــت 
ســر گذاشــت. هــم روزهــای صعــودی جالب توجهی داشــت و هم 
روزهای نزول و ســقوط را تجربه کرد. ۲ ماه  ابتدایی ســال روزهای 
منفی بیشتری را برای سهام داران در بر داشت و از روزهای پایانی 
خرداد به این سو روزهای مثبت بورس بیشتر شدند. تیر و مرداد 
روزهــای صعــود بــازار بودند اما در شــهریور باز هــم روزهای نزولی 

بازار بیشتر شدند.

جهش دو پله ای شاخص کل  
شاخص کل سال را در کانال ۱.۳ میلیونی آغاز کرد اما در ادامه 
تا کانال ۱.۱ میلیونی نیز سقوط کرد. شاخص کل بورس پایتخت 
در تیــر مــاه ابتــدا به محدوده ۱.۲ میلیونی و ســپس به کانال ۱.۳ 
میلیونی بازگشت و در مرداد به کانال ۱.۴ میلیون و در نهایت به 
کانال ۱.۵ میلیون صعود کرد. اما در پایان شهریور ماه شاخص ۲ 
کانال پائین آمد و در محدوده ۱.۳ میلیونی قرار گرفت تا بازدهی 
۶ ماهه بورس به ۶ درصد برسد. بازدهی ماه شهریور منفی 8.۵ 

درصد بود که کمترین رقم در 8 ماه اخیر است.

59 روز صعود،  58 روز نزول  
در مجموع ۱۱۷ روز کاری بازار سهام در سال ۱۴۰۰، ۵۹ روز شاخص 
کل بــورس رشــد کــرده و ۵8 روز نزولــی بوده اســت. در فروردین و 

اردیبهشــت تعــداد روزهای منفی بیشــتر بود امــا در خرداد،  تیر و 
مــرداد روزهــای صعودی پیشــی گرفتنــد. در ۱8 روز کاری فروردین 
تنها در ۳ روز شــاخص کل رشــد کرد و در ۱۵ روز دیگر شــاخص 
روند نزولی داشــت. در اردیبهشــت نیز بورس تنها ۷ روز صعودی 

را پشت سر گذاشت و شاخص ۱۳ روز قرمزپوش بود.
بــه گــزارش اقتصادنیــوز ، اما در خرداد مــاه بازار به تعادل نزدیک 
شــد. ۱۱ روز صعــودی بــود و ۱۰ روز نزولــی داشــت. در تیرمــاه روند 
بــازار صعــودی شــد و در مجمــوع ۲۰ روز کاری اولین ماه تابســتان 
شاخص در ۱۵ روز سبزپوش بود و تنها ۵ روز شاخص تنزل کرد. 
در ۱۵ روز کاری مــرداد نیــز شــاخص در ۱۲ روز صعــود کــرد و فقط 
در ۳ روز افت کرد. در شــهریور تعداد روزهای نزولی بازار پیشــی 

گرفت و ۱۱ روز صعودی و ۱۲ روز نزولی را ثبت کرد.  

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان کرمان خبر داد

۱۶ پروژه گردشگری در کرمان افتتاح می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
از افتتاح ۱۶ پروژه گردشــگری به مناســبت  هفته گردشــگری در 

این استان خبر داد.
فریــدون فعالــی بــا اشــاره بــه روز جهانی گردشــگری مصــادف با 
پنجــم مهرمــاه ۱۴۰۰ افــزود: در این هفته برنامه های متنوعی در 
این اســتان همچون غبارروبی گلزار شــهدا، کوهپیمایی از گلزار 
شهدا تا کوه شیوشگان، ملاقات با نماینده ولی فقیه در کرمان، 
نواختــن زنــگ گردشــگری، افتتــاح هتــل ســه ســتاه پویــا و هتل 
هزارویکشب، هتل آپارتمان هیوا، سفره خانه بزرگمهر، اقامتگاه 
بوم گردی خانم کوچک و کلیاس و ســه دفتر خدمات مســافرتی 

در کرمان را خواهیم داشت.
وی بیــان کــرد: هتــل پایاب شــهداد، ســه اقامتــگاه بوم گردی در 
کهنــوج، منوجــان و ســیرجان و ســه دفتــر خدمات مســافرتی در 
کوهبنان، سیرجان و شهربابک نیز در این هفته افتتاح خواهد 

شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری  و صنایع دستی استان کرمان 
اظهار داشت: افتتاح ۲ نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری در 
شهرستانهای فهرج و بردسیر و در محل قلعه خاکی فهرج و خانه 

بهادرالملک بردسیر دررهفته گردشگری برپا می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری  
و صنایع دستی استان کرمان،فعالی ادامه داد: برگزاری همایش 
دوچرخه سواری از محور هفت باغ علوی تا باغ شاهزاده ماهان، 

بزرگداشت روز جهانی گردشگری در کرمان، سیرجان، رفسنجان 
و زرنــد، آییــن تاســیس رشــته هتلــداری، دیــدار فعــالان صنعت 
گردشــگری با اســتاندار کرمان، پاکســازی محوطه های آثار ملی 

و جهانــی، برگــزاری رالی خودروهای دو دیفرانســیل دار در محور 
هفت باغ علوی و غیره از دیگر برنامه های پیش بینی شده برای 

این هفته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان مطرح کرد 

تکمیل طرح های نیمه تمام کرمان 4۸هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان با اشاره به پروژه های 
نیمه تمام پیشران اقتصادی استان گفت: تکمیل این طرح ها به 

۴8هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
جعفر رودری با اشاره به ضرورت جذب اعتبارات صندوق توسعه 
ملی و نهادهای غیردولتی گفت: پروژه های پیشران اقتصادی این 
اســتان بایــد در مســیر هدف گــذاری و اســناد بالادســتی عملیاتی 

شوند.

وی اظهارداشــت: ۲ هــزار و ۱۷۹ پــروژه بــرای ســال آینــده پیگیــری 
می شود که بخشی از این موارد طرح های اقتصاد مقاومتی هستند.
رودری خاطرنشــان کرد: پروژه های نیمه تمام برای ســال آینده در 

اولویت بهره برداری قرار دارند.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان کرمان اضافه کرد: 
۳.۵ واحد درصد از مجموع 8.۲ درصد هدف گذاری رشد اقتصادی 
برای سال ۱۴۰۱ باید از محل ارتقای بهره وری در استان محقق شود.

وی بــا بیــان اینکــه بهبــود فضــای کســب و کار بــه عنوان پیشــران 
اقتصــادی اســتان پیگیــری می شــود افزود: تحقق رشــد اقتصادی 
نیازمند الزامات و پیوست هایی همچون توسعه صادرات، تکمیل 
زنجیره تولید، کاهش فقر، موانع کرونا، ارتقای بهره وری، قوانین 
مزاحــم، فرصت هــای ســرمایه گــذاری و دیگر ظرفیت های اســتان 

است.
رودری ادامــه داد: همچنیــن در ایــن زمینــه مــواردی از جملــه 
اســتفاده از ظرفیــت هــای مناطــق و بنــگاه هــای اقتصــادی، 
شناســایی ظرفیت های خالی، ســازگاری با کم آبی در توســعه 
پایدار مدیریت کشــت بر پایه بازار مطرح اســت که در اســتان 

کرمان پیگیری می شود.

تعریف    کرمان  در  روستایی  منظومه  طرح   ۳50
شده است

بــه گــزارش ایرنــا، رودری اضافــه کــرد: ســالانه ۳۵۰ طرح منظومه 
بایستی در استان کرمان به صورت اجبار اجرایی شود و این برنامه 
از سه سال پیش آغاز شده که ۲ سال از آن فرآیندهای مقدماتی 

و مطالعات آن بوده است.
وی افزود: طرح  منظومه های روســتایی در واقع از ۶ ماه گذشــته 
ابلاغ شده که در این زمینه طرح های زیرساختی آن انجام گرفته 

و وضعیت منابع طرح ها باید بررسی شود.
رودری یادآور شــد: یکی از ایرادهای طرح های منظومه روســتایی، 
امکان پذیری برای تحقق این برنامه از نظر اعتباری اســت که در 
حوزه برنامه اجرایی، پس از تصویب در شورای برنامه ریزی استان 
کرمان به معاونت روســتایی و فرمانداران ابلاغ می شــود و در این 

زمینه نقشه راه ما برای توسعه زیرساخت هاست.


